wdalla Jalla*

Mediterrane Spezialititen

Kopenhagener Strale 4 — 10437 Berlin - Prenzlauer Berg
) Tel.: 030 - 448 63 88
Offnungszeiten: tiglich von 16:00 - 24.00 Uhr.

Eine Auflistung iiber evtl. Allergene und Inhalts-/Zusatzstoffe, finden Sie am Ende dieser Speisekarte.
Selbstverstandlich konnen Sie diesbeziiglich auch unser Personal ansprechen.



10

11

12

13

14

15
16
17
18

Mezza

Portion Knoblauchbrot mit Schafskase !!
gerstete Brote mit Tomaten, Zwiebel,
Knoblauch und Schafskise

Hommus '3
Kichererbsenmus mit Sesampaste und Olivenol

Mutabel 13

Auberginenpaste mit Zitrone und Tahina

Harissa
Tomaten-Paprika-Paste mit Chilischoten und Olivendl

Falafel

Kichererbsenballchen frittiert

Gibna Bedha

Schafskése mit Lauch und griinem Pfeffer

Labna

Ziegenquark mit Minze und Wallnuss

Halloumi "
goldbraun gebratener Halloumikése

Sambusic !
Teigtaschen gefiillt mit Fetakdse und Oregano

Weinblitter

gefiillt mit Reis, servier mit Tzaziki
Sujuk
Knoblauchwurst mit Broccoli und Cherrytomaten

Homous bil Lahme
Hackfleisch mit Pinienkernen auf Homous

Sahara-Teller !!

gebratener Halloumikédse, Sujuk, Schafskase,
Weinblétter, Joghurt, Hommus, Harissa und Tabouleh

Libanesische Vorspeise '!'13
Blatterteig gefiillt mit Spinat und Schafskése,
Hommus, Petersiliensalat, Harrissa und Obst

Suppen

Fischsuppe %1021
Linsensuppe
Karotten-Orangen-Ingwersuppe

Spinatsuppe mit Kaftabillchen und Kartoffeln

4,00

5,50
5,50
5,50
6,50
6,50
5,50
6,50
6,00
7,80
7,50
7,50

10,50

9,80

6,00
5,00
5,00
5,50



19

20

21

22

23

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Salate

Fatoush Salat
Minze, Lauchzwiebeln, Tomaten, Gurken, Granatapfel,
Paprika, Zitronenbaumgewtirz, Olivendl und gerdstetes Fladenbrot

Tabouleh °

Petersiliensalat mit Tomaten, Minze und Weizenschrot

Orientalischer Salat
gemischter Salat mit Kalbfleisch in Zitronen-Olivendl-Dressing

Hahnchensalat
Salat der Saison mit Hihnchenbruststreifen

Haloumisalat !
Salat der Saison mit goldbraun gebratenem Halloumikase

Omelettes

Omelett 31!
mit Spinat und Schafskése, serviert mit Salat

Omelett 8

mit Hahnchenbruststreifen und Tomaten, serviert mit Salat

Bauernfriihstiick 8
serviert mit Salat

Vegetarisch

Frische Champignons !
mit Spinat und Gorgonzola

Zucchini "
mit Auberginen und Kichererbsen in Tomatensauce mit Haloumi iiberbacken

Vegetarischer Teller '
gebratenes Gemiise, Falafel, Hommus, Tabouleh und Harissa

Nafura 1812

gebratene Auberginen mit Sellerie, Kichererbsen und Riesenbohnen
in einer wiirzigen Tomatensauce, dazu Reis mit Mandeln und Tabouleh

Bamia '8
Okraschoten in wiirziger Tomatensauce mit Reis, Mandeln und Tabouleh

Gawari !8 Kartoffelteigtaschen gefiillt mit
Gemiise, Rosinen und Mandeln, dazu Tabbouleh, Joghurtsauce und Reis

Sanabel-Platte fiir zwei Personen 131811
Falafel, Hommus, Mutabel, Tabbouleh, Gemiise, Oliven,
Schafskése, Harissa und Knusperbrot

7,50

7,00
11,00
10,50

9,90

7,50
8,00

8,00

10,50
10,90
13,00

13,00

12,00
12,00

27,00



40

41

42

45

46

47

48

49

50

51

52

53

56

o7

58

Couscous-Gerichte

Couscous Agadir
Gemiise-Couscous in wiirziger Tomatensauce

Couscous Marrakesch
mit Rindfleisch, Pflaumen und Rosinen in wiirziger Tomatensauce

Couscous Casablanca
mit Hihnchenfleisch und Curcuma gewiirzt

Hauptgerichte

Orientalischer Teller 13

diinn geschnittene Fleisch von der Lammkeule mit Knoblauch und Petersilie,

dazu Hommus, Harissa, Tabouleh, Knusperbrot und frittierte Kartoffeln

Bamia
Okraschoten mit Rindfleisch in pikanter Sauce, dazu Tabouleh und Reis

Auberginenpfanne
Auberginen mit Rindfleisch in wiirziger Tomatensauce,
serviert mit Reis

Lammkeule
in Bratensauce, dazu griine Bohnen, Bratkartoffeln und Salat

Kaftapfanne
gehacktes Lammfleisch mit Kartoffeln,
Tomatensauce im Ofen gebacken

Borgan
Hahnchenbrust mit Datteln und Rosmarin gefiillt,
Mangosauce, Couscous, Tabbouleh

Curryhdhnchen

Hahnchenbrustfilet und Ananas in Curry-Sahnesauce, dazu Reis und Salat

Hiahnchenpfanne
mit Gemtise, Knoblauch, Ingwer und Kartoffeln

Kartoffelteigtaschen '3
gefiillt mit Hdhnchenfleisch, Mandeln und Knoblauch,
dazu Joghurtsauce, Couscous und Tabouleh

Wiener Schnitzel
mit Bratkartoffeln und Salat

Kalbsmedallions ''#
in frischer Champignon-Sahnesauce, serviert mit Pommes frites und Salat

Cordon Bleu '8

Kalbfleisch gefiillt mit Kdse und Truthahnschinken
in Champignonsauce, serviert mit Pommes frites und Salat

13,00
15,50

14,50

15,00

14,00

14,50

15,00

13,00

14,50

14,00
14,00

13,00

15,50
15,00

14,50



60

61

62

63

64

65

66

70

71

72

73

74

76

77

Fisch

Zanderfilet °

in Knoblauch-WeilRweinsauce, dazu Salzkartoffeln und Salat

Lachsfilet %1°

auf Rahmspinat, serviert mit Basmatireis und Salat

Calamari
in Tomatensauce, serviert mit Basmatireis und Salat

GroRgarnelen *1°
vom Grill, mit Knoblauch, Broccoli und Salat

GroRgarnelen °1°
in Weilwein-Rahmsauce, serviert mit Bamatireis und Salat

Fischpfanne 102!
verschiedene Fischsorten mit Gemiise,
Knoblauch und Bratkartoffeln

Sinbad-Platte *1021

Fischplatte fiir zwei Personen nach mediterraner Art

Grill-Gerichte

Schisch Lahma 13

Lammspief mit Reis, Hommus, Harissa, Tabouleh und Knusperbrot

Schisch Tawuk 13

HahnchenspieB mit Mutabel, Harissa, Tabouleh,
Knusperbrot und frittierten Kartoffeln

Schisch Kofte 13

Hackfleisch mit Petersilie am Spief}, dazu Hommus,
Harissa, Tabouleh und frittierten Kartoffeln

Argentinisches Rumpsteak vom Grill
mit Pommes frites, Krauterbutter, Zwiebel und Salat

Argentinisches Rumpsteak vom Grill
in Pfeffer-Sahnesauce, dazu Pommes frites und Salat

Grillplatte fiir 1 Person '3
Lammfleisch, Hidhnchenbrust, Kafta,
Gemdiise und frittierte Kartoffeln

Grillplatte fiir 2 Personen '3
Lammfleisch, Hihnchenbrust, Kafta,
Gemiise und frittierte Kartoffeln

15,50
15,50
13,50
17,00
17,00

17,00

36,00

15,50

14,50

14,00

17,50
17,50

17,00

32,00



80

81

82

83

84

85

86

87

100

101

102

103

104

105

106

107

Nudelgerichte

Bandnudeln
mit Lachs in griiner Pfeffer-Sahnesauce

Bandnudeln
mit frischen Champignons, frischen Tomaten und Rucola

Bandnudeln
mit Hithnchenstreifen, frischen Tomaten und Basilikum

Rigatoni Arabiata

mit Zwiebel, Knoblauch, Oliven, Cherrytomaten und Rucola in TomatenensoRe

Rigatoni Gorganzola
mit Spinat in Gorgonzola-Sahnesauce

Rigatoni Speciale
groRe Makkaroni mit geschnetzeltem Hiihnerfleisch und
frischen Champignons in Sahnesauce

Spaghetti Speciale

Spaghetti mit geschnetzeltem Rindfleisch und
frischen Champignons in Sahnesauce
Spaghetti

mit Cherrytomaten, GroRgarnelen und Knoblauch

Pizza

Pizza Mista
mit Tomaten, K4se, Rindersalami, Putenschinken?,

Champignons und Peperoni

Pizza Hawaii
mit Tomaten, Kase, Putenschinken* und Ananas

Pizza Vegetaria
mit Tomaten, Kise, frischem Gemiise und Knoblauch

Pizza Tonno
mit Tomaten, Kise, Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Spinaci
mit Tomaten, Kése, Gorgonzola, Spinat und Knoblauch

Pizza Pollo
mit Tomaten, Kése, Hdhnchenbruststreifen, Brokkoli und Paprika

Pizza Scampi
mit Tomaten, Kése und GroBgarnelen

Pizza JallaJalla

mit Tomaten, Kise, Rinderschinken, Rucola und Pamesan

9,00
7,50
8,50
7,50
7,50

8,00

8,50

10,50

7,50

7,50
7,50
7,50
7,50
8,50
9,50

9,50



Gerichte fiir Kinder

90 Rigatoni 3,00
in Tomatensauce

91 Paniertes Schnitze] '8 6,00
mit Pommes frites

92 Nuggets 5,50

mit Pommes frites

Desserts
93 Karamellisierte Banane ! 7,00
auf Vanilleeis
94 Crepes 3" 7,50
mit Vanilleeis und heifen Himbeeren
95 Tofah ! 7,00

gebratene Apfelringe in Zimt und Honig,
dazu Vanilleeis und Sahne

96 Eisund HeiR ! 6,00
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren

97 Baklawa 5,00
verschiedenes arabisches Geback mit Honig und Zimt

98 Gemischter Eisbecher ! 4,00

Shakes

320 Mango ! 031 4,50
321 Banane ! 0,31 4,50
322 Mango-Banane ! 031 450

323 Milchshake mit Eiscreme ! 031 4,50



300

301

302

303

304

313

305

306

307
308
309
310
311
312

330
331
332

Heille Getranke

Griiner Tee Glas0,2 1

mit frischer Minze

Frischer Pfefferminztee Glas 0,21

mit Honig und Rosenwasse

Hibiskusbliitentee Glas 0,21

mit Honig

Schwarzer Tee ° Glas 0,2 1

mit Ingwer, Zimt, Milch und Honig

Schwarzer Tee ° Glas 0,21

mit Rum

Schwarzer Tee Glas 0,2 1

mit Frischer Minze

HeiRe Schokolade Glas 0,3 1

mit oder ohne Sahne

Milchkaffee 2 Glas 0,31

arabisch mit Kardamom und Zimt

Espresso 2 Tasse

Kaffee 2 Tasse

Cappuccino 2 Tasse

Milchkaffee 2 Glas 0,3 1

Latte Macchiato Glas 0,3 1

Mocca Tasse
Frisch geprasste Safte

Orangen 021

Mohren 021

Orangen - Mohren Mix 021

2,50
2,50
2,50
2,50
4,50
2,50
3,00
3,00

2,00
2,50
2,70
3,00
3,00
3,50

3,40
3,40
3,40



339
340
341
342
343
344

345
346
347

348
349

350

351
352
353
354
355
356
357

358

Erfrischungsgetranke

Bionade
Coca-Cola 2

Coca-Cola Light '2

Fanta 2
Sprite
Fassbrause!

Tonic Water 3
Ginger Ale 3
Bitter Lemon 3

Mineralwasser
Mineralwasser

Malztrunk

Apfelsaft
Mangosaft
Bananennektar
Maracujanektar
Orangennektar
Tomatennektar
Ananasnektar

Ayran

F1.0,331
021
021
021
021
021

021
021
021

FI1.0251
FI.0,7 1

FI.0,331

021
021
021
021
021
021
021

021

2,80
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

2,80
2,80
2,80

2,50
6,50

2,80

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

2,50



Offene Weine

Rotwein
400 Lambrusco Italien - lieblich 021 4,70
410 Chianti Italien - trocken 021 4,90
413 Merlot Frankreich - trocken 021 4,90
414 Cabernet Sauvignon Frankreich - trocken 021 4,90
415 Montepulciano ltalien - trocken 021 4,90
416 Chateau Xsara Libanon - trocken 021 7,00
Weifwein
423 Chardonnay Frankreich - trocken 021 4,90
424 Pinot Grigio Italien - trocken 021 4,90
Schaumwein
460 Prosecco Flasche 0,751 25,00
461 Glas Prosecco 021 4,50

Wir halten auf3erdem eine Auswahl an erlesenen Flaschenweinen
tiir Sie bereit. Bitte frage Sie den Kellner.

Biere

vom Fass 0,31 0,51
360 Radeberger 2,80 361 4,30
362 Jever 2,80 363 4,30
364 Kostritzer Schwarzbier 2,80 365 4,30
374 Hefeweizen 2,80 367 4,30

Flaschenbiere
366 Kristall Weizen FIL.O5 1 3,80
368 Hefeweizen alkoholfrei FL.0O51 3,80
369 Berliner Weile mit Schuss F1.0,331 3,50
370 Jever fun alkoholfrei FI.0,331 2,80
371 Becks Fl.0,331 3,00

375 Augustiner Bier FI1.O5T 4,00



500
502

Ramazzotti
Fernet Branca

504 Jagermeister

506
508
510
512
514
516
518
520
522
524
526
528

Amaretto

Sambuca

Grappa Hausmarke
Grappa Nardini
Arrak

Pernod

Tequila silver
Tequila gold
Wodka Moskovskaja
Wodka Absolut
Bols Weinbrand
Remy Martin

530 Johnny Walker
532 Jack Daniels

534

540
541
542
543
544
5945
546
547
548

Hennessy

Aperitivs & Longdrinks s«

Martini weis, rot
Sherry medium, dry
Campari/Soda’

Spirituosen

Tequila Sunrise ! Tequila, Grenadine, O-Saft

Havanna Orange ! Havanna Club, O-Saft

Gin Tonic 3 Gin, Tonic Water

Whisky Cola 2 Jim Beam oder Johnny Walker, Cola
Wodka Lemon 3 Wodka, Bitter Lemon

Campari Orange ' Campari, O-Saft

2cl

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
3,00
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
3,00
3,00
3,00
3,00

501
503
505
507
509
511
513
515
517
519
521
523
525
527
529
531
533
535

4 cl
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
6,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
6,00
6,00
6,00
6,00

4,00
4,00
4,50
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00



600

601

602

610

611

612

613

614

615

616

617

618

619

Alkoholfreie Cocktails

Coconut Kiss
Coconut Cream, Ananassaft, Erdbeersirup, Sahne

Moskito

Minze, Rohrzucker, Limette, Tonic

Virgin Sunrise

Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft, Grenadine'

Cocktails

Sex on the Beach
Wodka, Pfirsichlikor, Cranberrysirup, Ananassaft

Mai Thai
brauner Rum, weifier Rum, Old Pascal 73%, Mandelsirup,
Bols Apricot Brandy, Lime Juice, Ananassaft

Long Island Ice Tea
weiBer Rum, Wodka, Gin, Tequila, Bols Triple Sec, Limette, Cola'?

Zombie
brauner Rum, weier Rum, Cointreau, Old Pascas 73%,
Zitronensaft, Ananassaft, Orangensaft, Grenadine'

Mojito

Havanna Club, Minze, Rohrzucker, Limette, Sodawasser
Caipirinha

Cachaca, Rohrzucker, Limette

Strawberry Caipirinha H appy H

Cachaca, Rohrzucker, Limette, Erdbeersirup

Watermelon Man

Wodka, Melonenlikoér, Grenadine, )
Zitronensaft, Lime Juice, Ananassaft je nur 4, 5 0 €

Swimming Pool
Rum, Wodka, Coconutcream, Curacao, Ananassaft

Pina Colada

brauner Rum, weier Rum, Coconutcream, Sahne, Ananassaft

620 Jalla Jalla Colada

Baileys, Batida de Coco, Coconutcream, Sahne, Ananassaft

taglich 16:00 - 20:00 Uhr

6,00
6,00

6,00

7,50

9,00

9,00

9,00

7,50
7,50
7,50

8,50

7,50
7,50

7,50

1 mit Farbstoff ; 2 koffeinhaltig ; 3 chininhaltig ; 4 Formfleisch ; 5 teeinhaltig; 6 mit Siifstoff : 7 Phenylanalinquelle ; 8 Eier ; 9 Fisch ; 10 Krebstiere ; 11 Milch ; 12 Sellerie ;
13 Sesamsamen ; 14 Schwefeldioxyd, Sulphite ; 15 Erdniisse ; 16 Glutenhaltiges Getreide ; 17 Lupine ; 18 Schalenfriichte ; 19 Senf ; 20 Sojabohnen ; 21 Weichtiere

Alle Preise in Euro inklusive MwSt! Irrtiimer und Druckfehler vorbehalten. Abbildungen éhnlich.



